



SUDANIN TILANNEPÄIVITYS HEINÄKUUSSA 2019

Sudanin tilannetta on käsitelty elokuussa 2018 ilmestyneessä raportissa.¹ Tässä raportissa keskitytään mielenosoituksiin ja turvallisuusjoukkojen reagointiin sekä tarkemmin Khartumin, Darfurin, New Halfan ja Talodin tilanteisiin.

Katsauksen kokoamisessa on käytetty erilaisia julkisia lähteitä, kuten kansainvälisten järjestöjen ja tutkimuslaitosten tuottamia raportteja ja tietoaaineistoja sekä näitä täydentävää uutismateriaalia, joka on ollut Maahanmuuttoviraston saatavilla raportin kirjoittamishetkellä.

The situation in Sudan has been covered in a previous report from August 2018. This report focuses on the protests in Sudan, the reactions from the security forces and the situations in Khartoum, Darfur, New Halfa and Talodi.

The report is based on various public sources, such as reports published by international organizations and research institutes and complementary news material, which the Finnish Immigration Service has had access to at the time of writing of this report.

Sisällys

1. Poliittinen tilanne	2
1.1. Mielenosoitukset	4
2. Turvallisuustilanne alueittain.....	6
2.1. Khartum	6
2.2. Darfur.....	7
2.3. New Halfa	9
2.4. Talodi	9
Lähteet	11

¹ Maahanmuuttovirasto 29.8.2018.



1. Poliittinen tilanne

Joulukuussa 2018 alkaneissa, maanlaajuisissa mielenosoituksissa arvioidaan kuolleen yli 200 ihmistä.² Mielenosoitukset johtivat Sudanin presidentin Omar al-Bashirin eroon. Sotilasjunta, TMC (Transitional Military Council), nousi valtaan al-Bashirin syrjäyttämisen jälkeen. Mielenosoitukset jatkuivat al-Bashirin syrjäyttämisen jälkeen. Mielenosoituksista on tarkemmin alla. TMC:n johtajana toimii Abdel Fattah al-Burhan.

Sudanin sotilasjuntaan, TMC:hen (Transitional Military Council), kuuluu Sudanin asevoimat, joita Abdel Fattah al-Burhan johtaa sekä RSF-joukot (Rapid Support Forces, aiemmin *Janjawid*), joita Mohamed Hamdan "Hemeti" johtaa.³ RSF nousi merkittävään asemaan kapinallisten vastaisena ryhmänä Darfurin sisällissodan aikana.⁴ Aiemmin RSF:n on tehnyt hyökkäyksiä siviileitä vastaan muun muassa kahdessa operaatiossa vuosina 2014 ja 2015 (counterinsurgency campaign) Darfurissa. HRW:n mukaan RSF syyllistyi tuolloin kokonaisten yhteisöjen ajamiseen pois asuinalueiltaan, kidutuksiin, laittomiin tappoihin ja joukkoraiskauksiin.⁵ RSF:n on tehnyt vakavia rikoksia siviileitä kohtaan sekä Darfurissa että muualla maassa myös viime aikoina. Tästä on tarkemmin alla.⁶ RSF on organisoitu Sudanin tiedustelu- ja turvallisuuspalvelun NISS:n (National Intelligence and Security Service) alle.⁷

Afrikan unioni jähdytti Sudanin jäsenyyden 6.6.2019 unionissa kunnes maahan saadaan siviilihallinto.⁸

Heinäkuun alussa Sudanin sotilashallinto, sekä oppositioryhmät ja mielenosoittajat sopivat alustavasti vallanjaosta. Sopimuksen mukaan maahan on tarkoitus perustaa kolmen vuoden siirtymäkauden ajaksi riippumaton neuvosto, jonka johdossa vuorottelee sotilas- ja siviiliedustaja. Ensimmäisten 21 kuukauden ajaksi sotilasedustajan on tarkoitus johtaa neuvostoa, minkä jälkeen loppuajan neuvostoa johtaisi siviiliedustaja. Siirtymäkauden jälkeen on määrä järjestää vaalit.⁹

Sopimuksessa vallanjaosta sovittiin, että maahan muodostetaan teknokraateista koostuva hallitus ja että maassa aloitetaan itsenäinen ja läpinäkyvä tutkinta selvittämään mielenosoittajia kohtaan tehtyä väkivaltaa. Reutersin artikkelissa mainitaan, että ei ollut kuitenkaan selvyyttä siitä, kuinka tällainen tutkinta taattaisiin, kun neuvosto olisi aluksi sotilasjohtoinen.¹⁰

Afrikan unionin edustajan mukaan sopimus oli määrä allekirjoittaa 14.7.2019,¹¹ mutta Kiinan valtion uutistoimisto Xinhua raportoi, että tapaamista oli siirretty.¹² Opposition raportointiin vastustavan sotilashallinnon vaatimusta, että sotilasjohtajille taataan sopimuksessa immuniteetti mahdollisia syytteitä vastaan mielenosoittajiin kohdistuneissa väkivaltatapauksissa.¹³

Heinäkuun 17. päivä uutisoitiin, että sotilashallinto ja oppositioryhmät olivat allekirjoittaneet sopimuksen vallanjaosta.¹⁴ Tämän raportin kirjoittamisen aikaan neuvottelut eivät kuitenkaan ole vielä uutislähteiden perusteella ohi. Reutersin uutisen mukaan osapuolien olisi vielä

² ACAPS 17.6.2019, s. 2.

³ ICG 7.6.2019.

⁴ ICG 7.6.2019.

⁵ HRW 9.9.2015.

⁶ Amnesty International 11.6.2019.

⁷ Sudan Tribune 11.6.2014.

⁸ ICG 7.6.2019; Reuters 6.6.2019.

⁹ Reuters/Abdelaziz 5.7.2019.

¹⁰ Reuters/Abdelaziz 5.7.2019.

¹¹ AP/Abuelgasim & Elhennawy 12.7.2019; Xinhua 12.7.2019.

¹² Xinhua 14.7.2019; Xinhua 16.7.2019.

¹³ Reuters/Awadalla 16.7.2019.

¹⁴ Reuters 17.7.2019; al-Jazeera 17.7.2019.



allekirjoitettava perustuslaillinen julistus, joka viimeistelisi sopimuksen,¹⁵ ja al-Jazeera uutisoi, että perjantaille 19.7. suunniteltu neuvottelu oli siirretty myöhemmäksi.¹⁶

Amnestyn pääsihteerin Kumi Naidoon kannanoton mukaan sopimuksen onnistuminen riippuu siitä, kuinka vallassa olevat kunnioittavat sudanilaisten perusoikeuksia: hänen mukaansa on välttämätöntä, että hallinnon joukkojen protestoijia vastaan tehdyt hyökkäykset on tutkittava ja syylliset asetettava vastuuseen ja lisäksi hän katsoo, että RSF on irrotettava kaikesta poliittisesta toiminnasta eikä sitä tule käyttää viranomaistyöhön.¹⁷

Sotilashallinnolta ei välttämättä kuitenkaan löydy tahtoa mielenosoittajiin kohdistuneiden hyökkäysten perinpohjaiseen selvittämiseen tai RSF:n aseman muuttamiseen. Paitsi, että sotilasjohtajat ovat vaatineet immuniteettia mahdollisia syytteitä vastaan mielenosoittajiin kohdistuneissa väkivaltatapauksissa,¹⁸ kesäkuussa Radio Dabanga uutisoi Sudanin sotilashallinnon edustajan ilmoittaneen, että TMC ei hyväksy kansainvälistä komissiota tekemään tutkimusta kesäkuun alun protestojien joukkosurmasta (ks. alla mielenosoitukset). Lisäksi TMC oli kesäkuussa kyseenalaistanut sudanilaisen oppositioon linkitetyn lääkiriryhmän (Sudanese Central Doctors Committee) arvioin kuolleiden mielenosoittajien lukumäärästä katsoen, ettei kesäkuun iskun uhriluku ylitä 61:tä. Toinen TMC:n edustaja oli kuvannut istumaprotestia sotilaspäämajan edustalla Khartumissa provokaatioksi.¹⁹

TMC:n apulaispuheenjohtaja (deputy chairman) Mohamed Hamdan ”Hemeti” kommentoi protestoihin kesäkuussa kohdistunutta hyökkäystä heinäkuussa. Hemeti, joka toimii myös RFS:n johtajana, ilmoitti, että hyökkäyksen määrännyt henkilö olisi pidätetty. Hänen mukaansa RSF:n tekemistä oikeudenloukkauksista oli levitetty huhuja, jotta RSF:stä päästäisiin eroon. TMC:n johtaja al-Burhan oli osaltaan aiemmin kieltänyt, että sotilasjuntalla olisi ollut mitään tekemistä protestoihin tehdyn iskun kanssa.²⁰

Heinäkuun 11. päivä raportoitiin, että Sudanin sotilashallinnon mukaan maassa yritettiin uutta vallankumousta. Sotilashallinnon mukaan se oli estänyt heinäkuussa yritetyn vallankaappausyrityksen ja pidättänyt 12 upseeria ja 4 sotilasta.²¹ Sudanissa EU:n edustajana käyneen ulkoministeri Pekka Haaviston arvion mukaan Sudanin hallinnon kyky johtaa maata on heikko, ja voi hyvin olla, että sotilaiden piirissä on ryhmiä, jotka pyrkisivät ottamaan vallan.²²

Tilanne Sudanissa on vielä epävarma, kun vallanjakosopimusta ei ole viety loppuun. Reutersin artikkelissa esimerkiksi analysoidaan, että poliittisen kriisin jatkuessa sillä voi olla negatiivinen vaikutus konflikteihin Darfurissa sekä Etelä-Kordofanissa ja Sinisessä Niilissä. Lisäksi taloudellinen kriisi voi syventyä ja huonontaa entisestään ihmisten elinolosuhteita.²³

Ennen al-Bashirin kaatamista Egypti koki Sudanin yhteistyön Turkin ja Etiopian kanssa uhkaavana. Jane’s Sentinel Security Assessmentin arvion mukaan Sudanin sotilashallinnon uusi johtaja al-Burhan on kuitenkin vahva liittolainen Egyptille, minkä takia konfliktin riski Sudanin ja Egyptin välillä on vähentynyt. Sudanin ja Etelä-Sudanin välillä on rajakiistoja eteläisten Hegligin, Abyein ja Malakalin (Etelä-Sudan) alueilla.²⁴

¹⁵ Reuters/Lewis 18.7.2019.

¹⁶ Al-Jazeera 20.7.2019.

¹⁷ Amnesty International 5.7.2019.

¹⁸ Reuters/Awadalla 16.7.2019.

¹⁹ Radio Dabanga 16.6.2019.

²⁰ Radio Dabanga 9.7.2019.

²¹ The Guardian/AFP 11.7.2019; YLE/Savolainen 12.7.2019.

²² YLE/Takkunen 12.7.2019.

²³ Reuters/Lewis 18.7.2019.

²⁴ Jane’s Sentinel Security Assessment 17.4.2019.



1.1. Mielenosoitukset

Joulukuun 19. päivä 2018 ihmiset kokoontuivat osoittamaan mieltään useassa kaupungissa Sudanissa. Hallinnonvastaisten mielenosoitusten raportoitiin saaneen alkunsa hintojen merkittävän nousun takia.²⁵ Protestoijia vastaan on käytetty alusta alkaen lukuisia kuolonuhreja vaatinutta väkivaltaa. Al-Jazeera raportoi kahdeksan mielenosoittajan kuolleen protestien toisena päivänä.²⁶

Mielenosoitukset ovat olleet maanlaajuisia keskittyen Khartumiin.²⁷ Hallinnonvastaisia mielenosoituksia on raportoitu esimerkiksi Darfurissa ainakin Etelä-Darfurin Nyalassa (13.1.2019), Länsi-Darfurin El Geneinassa ja Itä-Darfurin Ed Daeinissa (17.1.2019)²⁸. Lisäksi esimerkiksi Yhdysvaltain ulkoministeriön vuotta 2018 käsittelevän ihmisoikeusraportin mukaan joulukuun protesteissa Sudanin turvallisuusjoukot ampuivat mielenosoittajia päin Gadarefin kaupungissa Gadarefin osavaltiossa ja Atbaran kaupungissa Niilin osavaltiossa.²⁹

Sudanista on raportoitu mielenosoituksia ja niiden väkivaltaisista tukahduttamisista myös muualta Sudanista,³⁰ mutta tässä tilanpäivityksessä ei ole raportoitu kaikkia tapahtumia. ACLEDin (Armed Conflict Location & Event Data Project) analyysin mukaan al-Bashirin vielä ollessa vallassa (14.12.2018–10.4.2019) 79 % raportoiduista mielenosoituksista oli muualla kuin Khartumissa ja 21 % mielenosoituksista järjestettiin Khartumissa. Analyysin mukaan al-Bashirin syrjäyttämisen jälkeen (11.4.2019–18.5.2019) 70 % mielenosoituksista on järjestetty muualla kuin Khartumissa.³¹

Kuukausia jatkuneet protestit johtivat Sudania itsevaltaisesti johtaneen Omar al-Bashirin syrjäyttämiseen. Armeija kaappasi vallan huhtikuussa 2019 ja asetti maan poikkeustilaan sulkien ulkomaanrajat, lentokentät ja ilmatilan.³² HRW:n mukaan al-Bashirin syrjäyttämiseen mennessä hallinnon mielenosoittaja kohtaan harjoittama väkivalta oli vaatinut yli 100 siviiliuhria. Silminnäkijöiden mukaan väkivaltaisuuksien takana oli pääasiallisesti Sudanin tiedustelupalvelu, NISS.³³

Mielenosoitukset ovat jatkuneet vallankaappauksen jälkeen, ja sotilashallinnon alla väkivalta protestoijia kohtaan on jatkunut.³⁴ Esimerkiksi toukokuun 13. päivänä mielenosoittajia päin ammuttiin Khartumissa ja kuusi henkilöä kuoli. Ampujia epäiltiin RSF:n jäseniksi.³⁵ Mielenosoittajat vaativat NISS:n uudelleenjärjestämistä, mutta kesäkuun lopulla 2019 NISS:iä ei ollut HRW:n mukaan uudistettu millään lailla. Sen sijaan Sudanin sotilashallinto oli vahvistanut RSF:n asemaa.³⁶

Al-Bashirin syrjäyttämisen jälkeen Sudanin protesteja johtanut ryhmä SPA (Sudan Professionals Association) vaati siviilijohtoista väliaikaishallintoa.³⁷ Siviilihallintoa vaativia mielenosoituksia raportoitiin ainakin kymmenessä suuressa kaupungissa mukaan lukien Khartumissa,

²⁵ Middle East Eye/Mahmoud 25.12.2018; al-Jazeera 21.12.2018.

²⁶ Al-Jazeera 21.12.2018.

²⁷ Reuters/Awadalla 10.7.2019.

²⁸ UNSC 10.4.2019, s. 1–2.

²⁹ USDOS 13.3.2019, s. 3.

³⁰ Esimerkiksi hiljattain raportoitiin RSF:n ampuneen protestoijia päin Sennarin osavaltiossa 14.7.2019. Ainakin yhden mielenosoittajan raportoitiin kuolleen ja useita loukkaantui. Reuters 14.7.2019.

³¹ ACLED/Matfess 24.5.2019.

³² YLE/Kokkonen 11.4.2019.

³³ HRW 23.6.2019.

³⁴ YLE/Kettumäki 1.7.2019.

³⁵ OHCHR 17.5.2019.

³⁶ HRW 23.6.2019.

³⁷ Reuters 15.4.2019.



Omdurmanissa, Kassalassa, Gadarefissa, Madanissa, Port Sudanissa, Atbarassa, El Fasherissa, Nyalassa, Zalingiessa ja Kostissa.³⁸

3.6.2019 turvallisuusjoukot hyökkäsivät mielenosoittajien kimppuun Khartumissa tappaen yli 100 ihmistä ja haavoittaen satoja muita.³⁹ HRW:n mukaan hyökkääjät kuuluivat juuri RSF:ään. RSF-joukkoja oli HRW:n kesäkuun tiedon mukaan sijoitettu suurissa määrin sekä Khartumiin että muihin kaupunkeihin.⁴⁰

Radio Dabanga uutisoi 4.6.2019, että RSF:n jäseniä sekä turvallisuusjoukkojen jäseniä oli syyttänyt istumaprotestin mielenosoittajien teltat tuleen, käskenyt mielenosoittajia makaamaan maassa, ruoskinut mielenosoittajia ja ajellut useiden protestojien päät partaterillä ja pakottanut jotkut juomaan likavettä.⁴¹ Turvallisuusjoukot olivat raportoinnin mukaan heittäneet protestojien ruumiita Niiliin,⁴² mahdollisesti peittääkseen tekemänsä hyökkäyksen laajuuden.⁴³ Kesäkuussa uutisoitiin myös, että RSF on mielenosoittajien surmien lisäksi raiskannut systemaattisesti naisia sekä miehiä.⁴⁴ Lisäksi RSF:n raportoitiin jahdanneen haavoittuneita protestojia sairaaloihin ja jatkaneen hyökkäyksiään näitä vastaan. Hyökkäyksissä myös sairaaloiden henkilökuntaa on haavoittunut.⁴⁵

Reaktiona mielenosoittajia vastaan kohdistuneeseen väkivaltaan oppositio julisti yleislakon 9.6.2019. Lakko kesti kaksi päivää.⁴⁶

Kesäkuun alun protestoihin tehtyjen väkivaltaisten hyökkäysten jälkeen sotilasjunta määräsi internetin katkaistavaksi koko Sudanissa.⁴⁷ BBC uutisoi 24.6.2019, kuinka internetiin pääsy oli estetty käytännössä koko Sudanin väestöltä tuolloin jo kolme viikkoa.⁴⁸ Pääsy internetiin alkoi palautua vasta viiden viikon katkoksen jälkeen.⁴⁹ Sudanin hallinnon oli raportoitu katkaisseen osittain pääsyn internetiin aiemminkin. Pääsy sosiaaliseen mediaan oli esimerkiksi estetty Sudanin suurimpien internettarjoajien verkoissa yli kahden kuukauden ajan mielenosoitusten alusta lähtien joulukuussa 2018.⁵⁰ Internetkatkot ja -estot ovat voineet heikentää yleisesti mahdollisuutta saada tietoa Sudanin tilanteesta. Myös lehdistön toimintaa on estetty. Reporters Without Borders esimerkiksi raportoi tammikuussa, että se oli laskenut yli sata rikkomusta lehdistönvapautta kohtaan protestien ensimmäisen kuukauden aikana,⁵¹ ja sotilasjunta sulki al-Jazeeran Khartumin toimiston toukokuun lopussa.⁵²

BBC uutisoi sunnuntaina 30.6.2019, että Sudanin valtiollisen uutistoimiston mukaan kyseisen päivän protesteissa oli kuollut seitsemän henkilöä ja 181 oli loukkaantunut. Sudanilaisen lääkiryhmän (Central Committee of Sudan Doctors) mukaan ainakin viisi henkilöä oli kuollut. Sunnuntain protestit olivat suurimmat kesäkuun 3. päivän protestoihin kohdistuneen joukkosurman jälkeen. AFP:n mukaan turvallisuusjoukot olivat lisäksi käyttäneet kyynelkaasua mielenosoittajiin usealla alueella Khartumin osavaltion Omdurmanissa ja Khartumissa sekä Gadarefin kaupungissa, Gadarefin osavaltiossa.⁵³

³⁸ UN News 3.7.2019.

³⁹ The New York Times/Yuhas 4.6.2019; UNSC 11.6.2019.

⁴⁰ HRW 23.6.2019.

⁴¹ Radio Dabanga 4.6.2019.

⁴² Radio Dabanga 4.6.2019; UNSC 11.6.2019.

⁴³ UNSC 11.6.2019.

⁴⁴ YLE/Haukka 8.6.2019.

⁴⁵ YLE/Haukka 8.6.2019; the New Humanitarian/Lynch 14.6.2019.

⁴⁶ The New York Times/Walsh 11.6.2019.

⁴⁷ BBC 24.6.2019; HRW 12.6.2019.

⁴⁸ BBC 24.6.2019.

⁴⁹ YLE/Takkunen 11.7.2019.

⁵⁰ Netblocks 26.2.2019.

⁵¹ RSF 22.1.2019.

⁵² France 24/AFP 31.5.2019; al-Jazeera 31.5.2019.

⁵³ BBC 30.6.2019.



2. Turvallisuustilanne alueittain

Tässä raportissa käsitellään Khartumin, Darfurin, New Halfan sekä Talodin alueiden turvallisuustilannetta. Raportissa on käsitelty vuoden 2019 tilannetta keskittyen viime aikojen tapahtumiin.

Itsenäisen humanitaarista analyysiä tuottavan tutkimusprojektin ACAPSin mukaan (17.6.2019) Khartumin kaoottinen turvallisuustilanne näytti levinneen muuallekin Sudaniin. Toukokuun puolen välin jälkeen yhteiskunnalliset levottomuudet, mukaan lukien yhteisöjenväliset taistelut sekä turvallisuusjoukkojen ja aseellisten ryhmien väliset yhteenotot olivat lisääntyneet, ja niitä raportoitiin Darfurista, Kassalasta sekä Etelä-Kordofanin ja Sinisen Niilin osavaltioista.⁵⁴

Konfliktialueiden, erityisesti Darfurin, tilanne on epäselvä, ja tieto eri alueiden turvallisuustilanteesta sekä humanitaarisista operaatioista on puutteellista.⁵⁵

Alla on listattu raportointia ja uutisointia välikohtauksista tarkasteltavien alueiden osalta. Listaukset eivät ole kattavia.

2.1. Khartum

Sudanin pääkaupunki Khartum on ollut keskustana Sudanin protestiliikkeelle.⁵⁶ ACLEDin analyysin mukaan mielenosoituksia on keskittynyt Khartumiin aiempaa enemmän al-Bashirin syrjäyttämisen jälkeen.⁵⁷ Khartumissa erityisesti al-Burrin alueen sanotaan toimineen keskustana protestiliikkeelle.⁵⁸ Joulukuussa 2018 alkaneissa, mielenosoituksissa arvioidaan kuolleen koko Sudanissa yli 200 ihmistä.⁵⁹

Khartumissa protesteissa on kuollut kymmeniä ihmisiä. Esimerkiksi sudanilaisen lääkäriyhmän mukaan 21 ihmistä kuoli istumaprotestissa Khartumissa neljän päivän aikana huhtikuun alussa. Viisi kuolleista kuului ryhmän mukaan Sudanin asevoimiin.⁶⁰

3.6.2019 hallinnon joukot hyökkäsivät mielenosoittajia vastaan Khartumissa (ks. yllä). Aluksi raportoitiin ainakin 35 ihmisen kuolleen. Myöhemmin sudanilainen lääkäriyhmä raportoi uhriluvuksi yli sata. Hyökkääjien joukossa oli RSF:n joukkoja.⁶¹

Sotilasjuntta sulki al-Jazeera Khartumin toimiston toukokuun lopussa.⁶² Al-Jazeera uutisoi, että Sudanin sotilashallinto oli lisäksi evännyt uutistoimiston työntekijöiden työlupia. Lisäksi sotilashallinto oli todennut televisioidussa ilmoituksessa, että pääkaupungin protestit olivat uhka maan turvallisuudelle.⁶³

UNHCR raportoi, että ainakin 1600 eteläsudanilaista pakolaista oli sijoittunut Bantiun alueelle Khartumin kaksoiskaupungissa Omdurmanissa, Khartumin osavaltiossa, sen jälkeen, kun pakolaisia vastaan oli hyökätty 5.–6.6.2019. UNHCR:n tietojen mukaan noin yhdeksän pakolaista oli kuollut, seitsemän loukkaantunut ja kaksi oli kadonnut. Lisäksi pakolaisiin oli raportoitu kohdistuneen seksuaalista väkivaltaa. Paikalliset ovat syyttäneet pakolaisia lisääntyneestä rikollisuudesta Khartumissa, ja katsotaan, että heihin voi kohdistua jatkossa uusia iskuja. UNHCR:n mukaan Khartumin osavaltiossa on 290 000 eteläsudanilaista pakolaista.⁶⁴

⁵⁴ ACAPS 17.6.2019, s. 1.

⁵⁵ ACAPS 17.6.2019, s. 1.

⁵⁶ Carnegie/Feldstein 13.6.2019.

⁵⁷ ACLED/Matfess 24.5.2019.

⁵⁸ Reuters/Awadalla 10.7.2019; al-Jazeera 16.7.2019.

⁵⁹ ACAPS 17.6.2019, s. 2.

⁶⁰ Radio Dabanga 10.4.2019.

⁶¹ HRW 4.6.2019; Sudan Tribune 6.6.2019; YLE/Haukka 8.6.2019; the New Humanitarian/Lynch 14.6.2019.

⁶² France 24/AFP 31.5.2019; al-Jazeera 31.5.2019.

⁶³ Al-Jazeera 31.5.2019.

⁶⁴ UNOCHA 17.6.2019.



Opposition julistaman kahden päivän yleislakon ensimmäisenä päivänä 9.6.2019 poliisin raportoitiin käyttäneen protestoijia vastaan kyynelkaasua Khartumin pohjoisella Baharin alueella,⁶⁵ ja RSF:n raportoitiin surmanneen ainakin neljä henkilöä.⁶⁶

The New Humanitarianin⁶⁷ raportoinnissa Sudanin tilanteesta 14.6.2019 kuvataan, kuinka kesäkuun alun protestoijiin kohdistuneen joukkosurman jäljiltä elämä kaupunkiin oli pikku hiljaa palautumassa. Silti Khartumin kaupungissa oli öisin siviileiden asettamia tiesulkuja sotilailta, erityisesti RSF:ltä, suojautumista varten. YK-lähteen mukaan noin kolme päivää kesäkuun alun hyökkäyksen jälkeen todennäköisesti tuhansiin naisiin kohdistui väkivaltaista ahdistelua. The New Humanitarianin haastattelemat khartumilaisnaiset kertoivat, että heihin kohdistui pääkaupungin kaduilla merkittävää ahdistelua RSF:n taholta.⁶⁸

Sunnuntaina 30.6.2019 BBC uutisoi suurimmista protesteista 3.6. joukkosurman jälkeen (ks. yllä). Sudanilaisen lääkäriryhmän mukaan viisi ihmistä kuoli, joista neljä kuoli Khartumin kaksoiskaupungissa Omdurmanissa.⁶⁹

Tämän raportin kirjoittamisen aikaan protestit Sudanissa ja sen pääkaupungissa Khartumissa jatkuvat yhä. Al-Jazeera uutisoi, että maanantai-iltana 15.7.2019 mielenosoittajat kokoontuivat kaduille al-Burrin alueella Khartumissa vain tuntien jälkeen siitä, kun poliisi oli hajottanut aiemman protestin kaupungissa. Mielenosoituksen raportoitiin järjestetyn reaktiona siviilin tappoon el-Soukin kaupungissa Sinnarin osavaltiossa aiemmin sunnuntaina.⁷⁰ Silminnäkijöiden mukaan RSF:n joukot ampuivat siviiliin el-Soukissa sen jälkeen, kun kaupunkilaiset olivat kokoontuneet NISS:n toimipisteen ulkopuolelle protestoimaan RSF:n läsnäoloa kaupungissa.⁷¹

2.2. Darfur

YK:n ja Afrikan unionin yhteinen rauhanturvaoperaatio UNAMID on toiminut Darfurissa vuodesta 2007 lähtien.

UNAMIDin raportissa Darfurin konfliktista (4.1.2019–3.4.2019) katsotaan, että yleistilanne Darfurissa oli suhteellisen vakaa pois lukien Jebel Marran alue, jossa hallinnon joukkojen ja SLA-AW:n (Sudan Liberation Army-Abdul Wahid) väliset yhteenotot sekä SLA-AW:n sisäiset taistelut jatkuivat. UNAMIDin raportoimien yhteenottojen määrä SLA-AW:n ja hallinnon joukkojen välillä lisääntyi. Tammikuun ja huhtikuun välisellä ajanjaksolla yhteenottoja raportoitiin 18, kun edellisellä raportointikaudella yhteenottoja raportoitiin 8. Yhteenotot olivat pääosin pienimuotoisia. SLA-AW:n aktivoitumisen taustalla saattoi UNAMIDin arvion mukaan olla halu käyttää hyväksi maanlaajuisen protestiliikkeen (ks. yllä) aikaansaamaa poliittista ja taloudellista epävarmuutta. Yhteisöjenväliset yhteenotot lisääntyivät hieman tarkasteluajanjaksolla, mutta kaiken kaikkiaan niiden määrä pysyi raportin mukaan vähäisenä. Karjapaimenten ja viljelijöiden välillä raportoitiin väkivaltaa erityisesti Pohjois- ja Länsi-Darfurissa.⁷²

UNOCHA raportoi, että SLA-AW:n kahden ryhmittymän sisäisten taistelujen takia helmikuussa 2019 Jebel Marran pohjoisosassa 2 600 ihmistä pakeni kodeistaan. Lisäksi tammikuun ja maaliskuun välillä Etelä-Darfurin Otashin IDP-leirille raportoitiin saapuneen tavallista suurempi määrä pakolaisia, noin 6000. Toukokuussa avustusjärjestöjen sekä UNAMIDin tiloja ja omaisuutta ryösteltiin.⁷³

⁶⁵ RFI/AFP 9.6.2019.

⁶⁶ UPI/Coote 10.6.2019.

⁶⁷ Aiemmin IRIN News.

⁶⁸ The New Humanitarian/Lynch 14.6.2019.

⁶⁹ BBC 30.6.2019.

⁷⁰ Al-Jazeera 16.7.2019.

⁷¹ Al-Jazeera 16.7.2019; Middle East Eye 14.7.2019.

⁷² UNSC 10.4.2019, s. 1.

⁷³ UNOCHA 12.5.2019.



UNAMIDin raportin (10.4.2019) mukaan Sudanin mielenosoituksilla ei ollut huhtikuun alkuun mennessä ollut suurta vaikutusta Darfurin tilanteeseen. Alkuvuonna 2019 (3.4.2019 asti) mielenosoituksia raportoitiin Etelä-Darfurin Nyalassa (13.1.2019), Länsi-Darfurin El Geneinassa ja Itä-Darfurin Ed Daeinissa (17.1.2019). Protestiliike vaikutti kuitenkin Darfurin rauhanprosessiin negatiivisesti SLA-MM:n (Sudan Liberation Army-Minni Minawi) ja JEM-Gibrilin (Justice and Equality Movement-Gibril) peruutettua aiempi joulukuinen suostumuksensa jatkaa neuvotteluja hallinnon kanssa tammikuussa 2019. Al-Bashir julisti vihollisuuksien lopettamisen Darfurissa ja Etelä-Kordofanissa ja Sinisessä Niilissä määrittelemättömäksi ajaksi 28.1.2019, ja Sudanese Revolutionary Front⁷⁴, johon SLA-MM myös kuuluu, jatkoi unilateraalisesti sitoumustaan vihollisuuksien lopettamisesta kolmella kuukaudella.⁷⁵ Vallanvaihdoksen ollessa Sudanissa käynnissä, ei tiedetä, kuinka rauhanprosessi tulee jatkumaan.

Keski-Darfurin Deleijissä raportoitiin heimojenvälisiä taisteluja 9.6.2019. Alueella oli surmattu 17 henkilöä, 15 oli haavoittunut ja yli 100 taloa poltettu. Taistelujen sanottiin tapahtuneen paimentolaisten ja paikallisten välillä,⁷⁶ mutta toisaalta al-Jazeera uutisoi oppositioon linkitetyn lääkiryhmän sanoneen, että surmien taustalla oli ”Janjawid”-militiat. Ryhmä kutsui tapahtunutta ”systemaattiseksi joukkomurhaksi”.⁷⁷

Amnesty International raportoi kesäkuussa, että muun muassa satelliittikuviin perustuen näytti siltä, että Sudanin hallinnon joukot, mukaan lukien RSF ja sen liittolaismilitioita, olivat jatkaneet sotarikosten ja vakavien ihmisoikeusrikkomusten tekemistä Darfurissa. Amnestyn mukaan heinäkuun 2018 ja helmikuun 2019 välillä Sudanin hallinnon joukot ja niiden liittolaismilitiat olivat tuhonneet tai vahingoittaneet ainakin 45 kylää Jebel Marrassa. Tämän lisäksi Amnesty oli dokumentoinut muuta turvallisuusjoukkojen tekemiä hyökkäyksiä kuten laittomia surmia, seksuaalista väkivaltaa, ryöstelyä ja siirtymään pakottamisia. Amnestyn mukaan se oli pystynyt vahvistamaan viimeaikaisia hyökkäyksiä siviileitä kohtaan siitä huolimatta, että Sudanin hallinto esti pääsyn Jebel Marran alueelle useilta toimittajilta ja ihmisoikeustarkkailijoilta. Amnestyn mukaan UNAMID ei ollut pystynyt raportoimaan monista Jebel Marran viime aikojen hyökkäyksistä. Amnestyn edustaja Jonathan Loeb vetosi YK:hon, ettei järjestö vetäytyisi Darfurista ja jättäisi alueen siviilejä RSF:n käsiin.⁷⁸

YK:n ihmisoikeusasioiden apulaispääsihteeri Andrew Gilmore raportoi YK:n turvallisuusneuvostolle 14.6.2019, että UNAMID oli dokumentoinut huhtikuun 11. päivän ja kesäkuun 12. päivän välillä 47 siviilin tapetun⁷⁹ ja 186 haavoittuneen Darfurissa. Gilmore kuitenkin sanoi, että monet tapaukset jäivät raportoimatta, koska kaikille alueille ei ole pääsyä. Lisäksi UNAMID oli raportoinut aikavälillä 163 henkilön pidätyksestä mielenosoituksiin liittyen Darfurissa.⁸⁰

UNAMID on osittain jo vetäytynyt Darfurista. Joulukuussa 2018 uutisoitiin, että UNAMID oli sulkenut ja luovuttanut Sudanin hallinnolle 10 tukikohdistaan.⁸¹ TMC on vaatinut toukokuussa 2019, että UNAMID luovuttaa resurssinsa RSF:lle.⁸² Foreign Policyn saamien tietojen mukaan UNAMIDin luovuttamista 10 rauhanturvaoperaation tukikohdista yhdeksän oli RSF:llä hallussa.

⁷⁴ Sudanese Revolutionary Frontiin kuuluu SLA-MM, JEM/Gibril, Sudan Liberation Movement-Transitional Council ja Malik Agarin johtama Sudan People's Liberation Movement/Army-North. UNSC 10.4.2019, s. 2.

⁷⁵ UNSC 10.4.2019, s. 1–2.

⁷⁶ UNOCHA 13.6.2019; the New Humanitarian 14.6.2019.

⁷⁷ Al-Jazeera 13.6.2019.

⁷⁸ Amnesty International 11.6.2019.

⁷⁹ Näistä oletettavasti 17 kuoli Deleijin kylässä Keski-Darfurissa, kuten yllä on mainittu. UNOCHA 13.6.2019; the New Humanitarian 14.6.2019.

⁸⁰ UNSC 14.6.2019, s. 4.

⁸¹ Sudan Tribune 21.12.2018.

⁸² HRW 11.6.2019; Foreign Policy/Lynch 7.6.2019.



Tukikohtiin kuului YK:n asemapaikat Etelä-Darfurin Buramissa ja Itä-Darfurin Labadossa, joissa RSF:ssää on syytetty siviileihin kohdistuneesta väkivallasta.⁸³

YK:n turvallisuusneuvosto päätti kesäkuun lopulla 2019 jatkaa UNAMIDin mandaattia 31.10.2019 asti sekä pidensi ”väliaikaisesti ja poikkeuksellisesti” periodia, jonka aikana loput YK:n joukot vetäytyisivät Darfurista.⁸⁴

2.3. New Halfa

New Halfa sijaitsee Kassalan osavaltiossa. Mielenosoittajat ovat protestoineet kevään 2019 aikana myös Kassalassa,⁸⁵ ja ACAPSin mukaan Kassalasta on raportoitu yhteiskunnallisia levottomuuksia.⁸⁶

New Halfa on maatalous- ja väestösiirtohanke, jossa 1960-luvun alkupuolella Pohjois-Sudanin Wadi Halfan paikalliset nubialaiset siirrettiin uudelle alueelle, New Halfaan, padonrakennuksen tieltä. Tutkija Marianna Wallinin mukaan siirrettyjen nubialaisten oli vaikea tulla toimeen uudessa elinympäristössä. Siirrettyjen nubialaisten, alueella asuneiden paimentolaisryhmien sekä alueelle tulleiden siirtotyöläisten väliset ekonomiset ja sosiaaliset eroavaisuudet johtivat yhteisön fragmentoitumiseen eri etnisiin ryhmiin. Sittemmin monia nubialaisia on Wallinin mukaan lähtenyt New Halfasta. Alue on kuitenkin lisännyt merkitystään alueellisena kaupallisena keskuksena ja luonut mahdollisuuksia maan sisällä siirtymään joutuneille henkilöille.⁸⁷

Radio Dabanga uutisoi 17.1.2019, että myös New Halfassa protestoitiin hallintoa vastaan. Ihmiset olivat marssineet torilla, kunnes turvallisuusjoukot hajottivat mielenosoituksen.⁸⁸

Vuonna 2019 New Halfasta on raportoitu lisäksi tulipalojen tuhonnen viljelyksiä,⁸⁹ ja huonon taloustilanteen aiheuttamista vaikeuksista.⁹⁰

2.4. Talodi

Talodi on kaupunki Nubavuorten alueella Etelä-Kordofanissa. Nubat käsittävät noin 50 eri yhteisöä, jotka ovat kotoisin Kordofanin vuorialueilta.⁹¹

Etelä-Kordofan ja Sininen Niili kuuluvat niin kutsuttuihin ”Kahteen alueeseen” (”Two Areas”), joita SPLA/M-N (Sudan Peoples’ Liberation Army/Movement-North) pitää hallussaan. Sudanin hallinnon ja SPLA/M-N:n välillä on ollut aseellinen konflikti vuodesta 2011 lähtien.⁹² Viimeisen yli kahden vuoden ajan Sudanin hallinnon ja SPLA/M-N:n välillä on kuitenkin ollut pääosin aselepo.⁹³ The National Human Rights Monitors Organisation, joka seuraa Etelä-Kordofanin ja Sinisen Niilin konfliktia, raportoi esimerkiksi, että väkivaltaisuuksien määrä vähentyneet vuonna 2018, ja tilanne jatkui samanlaisena tammikuussa 2019. Kuitenkin aselevosta huolimatta Etelä-Kordofanista oli raportoitu tammikuun aikana joitakin Sudanin hallinnon joukkojen ja sen liittolaismilitioiden tekemiä hyökkäyksiä, joiden takia yksi henkilö kuoli.⁹⁴ On huomioitava, että pääsy Etelä-Kordofanin ja Sinisen Niilin alueille on erittäin rajoitettua, mikä vaikuttaa ihmisoikeusjärjestöjen mahdollisuuksiin raportoida alueen tapahtumista.⁹⁵

⁸³ Foreign Policy/Lynch 7.6.2019.

⁸⁴ UN 27.6.2019.

⁸⁵ AP/Youssef 2.2.2019.

⁸⁶ ACAPS 17.6.2019, s. 1.

⁸⁷ Wallin 2014, s. 4.

⁸⁸ Radio Dabanga 17.1.2019.

⁸⁹ Radio Dabanga 29.1.2019.

⁹⁰ Radio Dabanga 14.3.2019; Radio Dabanga 31.1.2019.

⁹¹ MRGI [päivitetty 6/2018].

⁹² Sudan Tribune 25.9.2018.

⁹³ NHRMO 2019; the New Humanitarian/Mednick 11.6.2019; al-Jazeera 17.4.2019.

⁹⁴ NHRMO 2019.

⁹⁵ Esim. HUDO 11.2.2018, s. 5.



Radio Dabanga uutisoi 11.3.2019, että Talodin kaupungin asukkaat ovat valittaneet Sudanin armeijan ja NISS:n kiihdyttäneen polttoainekriisiä viemällä polttoainetta pumpuista ja myymällä sitä pimeästi korkeaan hintaan.⁹⁶

Sudanilaisen ihmisoikeusjärjestö HUDO (Human Rights and Development Organization) raportoi, että 22.4.2019 RSF:ään kuuluva sotilas ampui Altugulan kultakaivoksen työntekijän. Taustalla oli HUDOn mukaan henkilökohtainen välienselvittely. Tapahtumapaikalla oli useita RSF:n sotilaita, ja he veivät ruumiin pois yhdessä. Poliisi ei HUDOn mukaan ollut ainakaan välittömästi tutkinut tapausta rikosilmoituksesta huolimatta.⁹⁷

Radio Dabanga uutisoi 23.4.2019, että El Lerissä Talodin alueella siviilit olivat vaatineet kullanjalostamon lakkauttamista. NISS hyökkäsi raportoinnin mukaan siviileiden kimppuun haavoittaen viittä siviiliä. Tämän jälkeen Popular Defense Forcesiin kuuluvat henkilöt ottivat yhteen NISS:n joukkojen kanssa tappaen yhteensä kuusi turvallisuusjoukkojen jäsentä. Paikallisten haavoittuneiden lukumäärä nousi yhdeksään.⁹⁸

HUDO raportoi toukokuussa RSF:n sotilaiden avanneen tulen Altugulan kultakaivoksen torilla Talodissa. Yksi ihminen kuoli välikohtauksessa ja neljä muuta haavoittui. Syytä ampumiselle ei ollut tiedossa. Yksi silminnäkijä oli kertonut HUDOLle, että hyökkäys oli tahallinen ja että RSF on uhannut ja häirinnyt alueen ihmisiä saadakseen heidät jättämään kultakaivoksen.⁹⁹

⁹⁶ Radio Dabanga 11.3.2019.

⁹⁷ HUDO 9.5.2019a.

⁹⁸ Radio Dabanga 23.4.2019.

⁹⁹ HUDO 9.5.2019b.

**Lähteet:**

ACAPS 17.6.2019. *Sudan. Escalation of violence. Briefing note.*

https://www.acaps.org/sites/acaps/files/products/files/20190617_acaps_briefing_note_escalation_of_violence_in_sudan.pdf (käyty 19.7.2019).

ACLED (Armed Conflict Location & Event Data Project)/Matfess, Hilary 24.5.2019. *Backsliding: Demonstration Activity in Post-Bashir Sudan.* <https://www.acleddata.com/2019/05/24/backsliding-demonstration-activity-in-post-bashir-sudan/> (käyty 16.7.2019).

Amnesty International

5.7.2019. *Sudan: Agreement must be judged by actions of those in power.*

<https://www.amnesty.org/en/latest/news/2019/07/sudan-agreement-must-be-judged-by-actions-of-those-in-power/> (käyty 11.7.2019).

11.6.2019. *Sudan: Fresh evidence of government-sponsored crimes in Darfur shows drawdown of peacekeepers premature and reckless.* <https://www.amnesty.org/en/latest/news/2019/06/sudan-fresh-evidence-of-government-sponsored-crimes-in-darfur-shows-drawdown-of-peacekeepers-premature-and-reckless/> (käyty 15.7.2019).

AP (Associated Press)/ Abuelgasim, Fay & Elhennawy, Noha 12.7.2019. *AU envoy: Sudan military, protesters to sign political deal.* <https://www.apnews.com/26b4be7bb363488891b420da9ebe4871> (käyty 16.7.2019).

AP (Associated Press)/Youssef, Nour 2.2.2019. *Thousands protest in Sudan's Kassala as death toll mounts.* <https://www.apnews.com/28a74dd3b49a452fa91ca80ed9bf1314> (käyty 22.7.2019).

BBC

30.6.2019. *Sudan protests: Deadly unrest as masses oppose the military.*

<https://www.bbc.com/news/world-africa-48812578> (käyty 15.7.2019).

24.6.2019. *Sudan crisis: Internet restored - but only for lawyer.* <https://www.bbc.com/news/world-africa-48744853> (käyty 15.7.2019).

Carnegie/Feldstein, Steven 13.6.2019. *To End Mass Protests, Sudan Has Cut Off Internet Access Nationwide. Here's Why.* <https://carnegieendowment.org/2019/06/13/to-end-mass-protests-sudan-has-cut-off-internet-access-nationwide.-here-s-why-pub-79316> (käyty 13.6.2019).

Foreign Policy/Lynch, Colum 7.6.2019. *Document of The Week: Sudan's Paramilitaries Are Seizing Abandoned U.N.Outposts in Darfur.* <https://foreignpolicy.com/2019/06/07/document-of-the-week-sudans-paramilitaries-are-seizing-abandoned-u-n-outposts-in-darfur/> (käyty 18.7.2019).

France 24/AFP 31.5.2019. *Sudan closes Al-Jazeera office in Khartoum: channel.*

<https://www.france24.com/en/20190531-sudan-closes-al-jazeera-office-khartoum-channel> (käyty 16.7.2019).

The Guardian/AFP 11.7.2019. *Sudan's ruling military council reports it has survived coup attempt.*

<https://www.theguardian.com/world/2019/jul/11/sudans-ruling-military-council-reports-it-has-survived-coup-attempt> (käyty 18.7.2019).

HRW (Human Rights Watch)



26.6.2019. *In Sudan, Repression of Protests by Another Name. The Rise of the Abusive Rapid Support Forces.* <https://www.hrw.org/news/2019/06/26/sudan-repression-protests-another-name> (käyty 11.7.2019).

12.6.2019. *Sudan: End Network Shutdown Immediately.* <https://www.hrw.org/news/2019/06/12/sudan-end-network-shutdown-immediately> (käyty 15.7.2019).

11.6.2019. *UN: Halt Handover to Abusive Forces in Sudan.* <https://www.hrw.org/news/2019/06/11/un-halt-handover-abusive-forces-sudan> (käyty 18.7.2019).

4.6.2019. *Sudan: Halt Attacks on Protesters.* <https://www.hrw.org/news/2019/06/04/sudan-halt-attacks-protesters> (käyty 16.7.2019).

9.9.2015. *"Men With No Mercy". Rapid Support Forces Attack against Civilians in Darfur, Sudan.* <https://www.hrw.org/report/2015/09/09/men-no-mercy/rapid-support-forces-attacks-against-civilians-darfur-sudan> (käyty 11.7.2019).

HUDO (Human Rights and Development Organization)

9.5.2019a. *Murder and Injuring of Civilians by RSF at Altugula Gold Mine in Talodi, Sudan.* <https://hudocentre.org/murder-and-injuring-of-civilians-by-rsf-at-altugula-gold-mine-in-talodi-sudan/> (käyty 16.7.2019).

9.5.2019b. *Killing of a Civilian by RSF Soldier at Altugula Gold Mine in Talodi, Sudan.* <https://hudocentre.org/killing-of-a-civilian-by-rsf-soldier-at-altugula-gold-mine-in-talodi-sudan/> (käyty 17.7.2019).

11.2.2018. *Human Rights Situation in South Kordufan, Blue Nile States/Sudan. January-December 2017.* <https://hudocentre.org/wp-content/uploads/2018/02/HUDO-HR-Annual-Report-2017.pdf> (käyty 17.7.2019).

ICG (International Crisis Group) 7.6.2019. *Sudan: Stopping a Spiral into Civil War.* <https://www.crisisgroup.org/africa/horn-africa/sudan/sudan-stopping-spiral-civil-war> (käyty 15.7.2019).

Jane's Sentinel Security Assessment 17.4.2019. *Sudan: Executive Summary.* Saatavissa: Jane's-tietokannasta (<https://www.janes.com>). Vaatii kirjautumisen.

Al-Jazeera

20.7.2019. *Negotiations between Sudan's military, protest leaders postponed.* <https://www.aljazeera.com/news/2019/07/negotiations-sudan-military-protest-leaders-postponed-190719203710590.html> (käyty 22.7.2019).

17.7.2019. *Sudan's ruling generals, protest leaders sign power-sharing deal.* <https://www.aljazeera.com/news/2019/07/sudan-generals-protesters-sign-landmark-political-accord-190717062504892.html> (käyty 22.7.2019).

16.7.2019. *Sudanese stage night protests following killing of a civilian.* <https://www.aljazeera.com/news/2019/07/sudanese-stage-night-protests-killing-civilian-190716034729897.html> (käyty 16.7.2019).

13.6.2019. *Sudan: UN says it confirmed 17 deaths in Darfur region violence.* <https://www.aljazeera.com/news/2019/06/sudan-confirmed-17-deaths-darfur-region-violence-190613144041672.html> (käyty 22.7.2019).



- 31.5.2019. *Sudan army says protest site a threat, closes Al Jazeera office.*
<https://www.aljazeera.com/news/2019/05/sudan-army-protest-site-threat-closes-al-jazeera-office-190530234405647.html> (käyty 16.7.2019).
- 17.4.2019. *Omar al-Bashir's brothers arrested as Sudan protests continue.*
<https://www.aljazeera.com/news/2019/04/al-bashir-brothers-arrested-protests-civilian-rule-190417200204831.html> (käyty 17.7.2019).
- 21.12.2018. *Several killed in Sudan as protests over rising prices continue.*
<https://www.aljazeera.com/news/2018/12/protests-rising-prices-spread-sudan-khartoum-181220132130661.html> (käyty 11.7.2019).
- Maahanmuuttovirasto 29.8.2018. *Sudanin tilannekatsaus elokuussa 2018.*
<https://migri.fi/documents/5202425/5914056/Sudanin+tilannekatsaus+elokuussa+2018.pdf/e8b340b9-e62b-4ab7-8212-9d51b1e25144/Sudanin+tilannekatsaus+elokuussa+2018.pdf.pdf> (käyty 17.7.2019).
- Middle East Eye 14.7.2019. *Sudanese paramilitary fighters kill protester.*
<https://www.middleeasteye.net/news/sudanese-paramilitary-fighters-kill-protester> (käyty 16.7.2019).
- Middle East Eye/Mahmoud, Osha 25.12.2018. *'It's more than bread'; Why are protests in Sudan happening?* <https://www.middleeasteye.net/news/its-more-bread-why-are-protests-sudan-happening> (käyty 11.7.2019).
- MRGI (Minority Rights Group International). [päivitetty 6/2018]. *Nuba.*
<https://minorityrights.org/minorities/nuba/> (käyty 16.7.2019).
- Netblocks 26.2.2019. *Social media access restored across Sudan.* <https://netblocks.org/reports/social-media-access-restored-across-sudan-noy9dnB3> (käyty 16.7.2019).
- The New Humanitarian/Lynch, Justin 14.6.2019. *Sudan briefing: Civilians face increasing fragility under military rule.* <http://www.thenewhumanitarian.org/news/2019/06/14/sudan-briefing-civilians-face-increasing-fragility-under-military-rule> (käyty 15.7.2019).
- The New Humanitarian/Mednick, Sam 11.6.2019. *Blue Nile: 'Prepare for peace and prepare for war'.*
<http://www.thenewhumanitarian.org/news/2019/06/11/Sudan-Khartoum-blue-nile-prepare-peace-and-prepare-war> (käyty 17.7.2019).
- The New York Times/Walsh, Declan 11.6.2019. *Sudan's Protesters Call Off Strike and Agree to Resume Talks With Military.* <https://www.nytimes.com/2019/06/11/world/africa/sudan-military-protester-talks.html?login=email&auth=login-email> (käyty 16.7.2019).
- The New York Times/Yuhas, Alan 4.6.2019. *100 Killed in Sudan and Dozens of Bodies Are Pulled From Nile, Opposition Says.* <https://www.nytimes.com/2019/06/04/world/africa/sudan-war-facts-history.html> (käyty 11.7.2019).
- NHRMO (the National Human Rights Monitors Organisation) 1/2019. *Looting and killing continue in the Two Areas.* <https://reliefweb.int/sites/reliefweb.int/files/resources/HR%20UPDATE%20-%20JANUARY%202019%20-%20FINAL.pdf> (käyty 17.7.2019).
- OHCHR (United Nations Human Rights Office of the High Commissioner) 17.5.2019. *Sudan: UN expert condemns excessive use of force at protests.*
<https://www.ohchr.org/EN/NewsEvents/Pages/DisplayNews.aspx?NewsID=24625&LangID=E> (käyty 16.7.2019)



Radio Dabanga

11.3.2019. *Fuel, liquidity crises impact South Kordofan residents.*

<https://www.dabangasudan.org/en/all-news/article/fuel-liquidity-crises-impact-south-kordofan-residents> (käyty 17.7.2019).

10.4.2019. *21 dead in four days of Khartoum sit-in, police ordered to protect public.*

<https://www.dabangasudan.org/en/all-news/article/21-dead-in-four-days-of-khartoum-sit-in-police-ordered-to-protect-public> (käyty 22.7.2019).

9.7.2019. *Hemeti: Arrests for June 3 Khartoum massacre.* <https://www.dabangasudan.org/en/all-news/article/hemeti-arrests-for-june-3-khartoum-massacre> (käyty 11.7.2019).

16.6.2019. *Sudan junta rejects international inquiry into Khartoum massacre.*

<https://www.dabangasudan.org/en/all-news/article/sudan-junta-rejects-international-inquiry-into-khartoum-massacre> (käyty 11.7.2019).

4.6.2019. *Khartoum sit-in massacre: death toll rises to 35+.* <https://www.dabangasudan.org/en/all-news/article/khartoum-sit-in-massacre-death-toll-rises-to-35> (käyty 11.7.2019).

23.4.2019. *Six dead in South Kordofan clashes.* <https://www.dabangasudan.org/en/all-news/article/six-dead-in-south-kordofan-clashes> (käyty 16.7.2019).

14.3.2019. *Sudan inflation tops 44% in February.* <https://www.dabangasudan.org/en/all-news/article/sudan-inflation-tops-44-in-february> (käyty 17.7.2019).

31.1.2019. *Queues at petrol stations, bakeries, ATMs ahead of Sudan President's visit to Kassala.* <https://www.dabangasudan.org/en/all-news/article/queues-at-petrol-stations-bakeries-atms-ahead-of-sudan-president-s-visit-to-kassala> (käyty 17.7.2019).

17.1.2019. *Sudan uprising week four: Demos in eight cities.* <https://www.dabangasudan.org/en/all-news/article/sudan-uprising-week-four-demos-in-eight-cities> (käyty 17.7.2019).

Reuters

17.7.2019. *Sudan's military council, opposition coalition sign political accord.*

<https://www.reuters.com/article/us-sudan-politics/sudans-military-council-opposition-coalition-sign-political-accord-idUSKCN1UC0KK> (käyty 18.7.2019).

14.7.2019. *Sudanese man shot dead during protest as sides wrangle over transition.*

<https://www.reuters.com/article/us-sudan-politics/sudanese-man-shot-dead-during-protest-as-sides-wrangle-over-transition-idUSKCN1U90DW> (käyty 19.7.2019).

6.6.2019. *African Union suspends Sudan from its activities till civilian government formed.*

<https://www.reuters.com/article/us-sudan-africanunion/african-union-suspends-sudan-from-its-activities-till-civilian-government-formed-idUSKCN1T71KQ> (käyty 15.7.2019).

Reuters/Abdelaziz, Khalid

5.7.2019. *Sudan's opposition agree power-sharing deal with military.*

<https://www.reuters.com/article/us-sudan-politics/sudans-opposition-agree-power-sharing-deal-with-military-idUSKCN1TZ26E> (käyty 11.7.2019).

15.4.2019. *Sudan's main protest group calls for civilian transitional council.*

<https://af.reuters.com/article/worldNews/idAFKCN1RR0MV> (käyty 19.7.2019).



Reuters/Awadalla, Nadine

16.7.2019. *Sudan's opposition rejects judicial immunity for military rulers.*

<https://www.reuters.com/article/us-sudan-politics/sudans-opposition-rejects-judicial-immunity-for-military-rulers-idUSKCN1UB21F> (käyty 19.7.2019).

10.7.2019. *In hotbed of Sudan's uprising, activists torn over transition deal.*

<https://www.reuters.com/article/us-sudan-protests-neighborhood-idUSKCN1U5105> (käyty 11.7.2019).

Reuters/Lewis 18.7.2019. *What's at stake in Sudan's transition?* <https://www.reuters.com/article/us-sudan-politics-explainer/whats-at-stake-in-sudans-transition-idUSKCN1UD289> (käyty 19.7.2019).

RFI(Radio France Internationale)/AFP 9.6.2019. *Sudan police fire tear gas as civil disobedience campaign begins.* <http://en.rfi.fr/contenu/20190609-sudan-police-fire-tear-gas-civil-disobedience-campaign-begins> (käyty 18.7.2019).

RSF (Reporters Sand Frontières) 22.1.2019. *More than 100 press freedom violations in Sudan since start of protests.* <https://rsf.org/en/news/more-100-press-freedom-violations-sudan-start-protests> (käyty 18.7.2019).

RWB (Reporters Without Borders) 31.5.2019. *Sudan's military council closes Al Jazeera's Khartoum bureau.* <https://rsf.org/en/news/sudans-military-council-closes-al-jazeeras-khartoum-bureau> (käyty 16.7.2019).

Sudan Tribune

6.6.2019. *Over 40 bodies pulled from Nile River in the Sudanese capital.*

<http://www.sudantribune.com/spip.php?article67613> (käyty 16.7.2019).

25.9.2018. *Sudan begins to deliver humanitarian aid to rebel-held areas in Two Areas: official.*

<http://www.sudantribune.com/spip.php?article66311> (käyty 17.7.2019).

21.12.2018. *UNAMID completes withdrawal from 10 sites in Darfur.*

<http://www.sudantribune.com/spip.php?article66808> (käyty 18.7.2019).

11.6.2014. *Sudan's RSF pledges to liberate rebel stronghold in South Kordofan.*

<http://www.sudantribune.com/spip.php?article51298> (käyty 16.7.2019).

YLE/Haukka, Inka 8.6.2019. *Sudanin protestoitajat: RSF-joukot raiskaneet systemaattisesti naisia ja miehiä sekä iskeneet sairaaloihin.* <https://yle.fi/uutiset/3-10821946> (käyty 11.7.2019).

YLE/Kettumäki, Rosa 1.7.2019. *"Sudaniin pitää saada sellainen rauha, että aseiden ääni ei kuulu kovempaa kuin diplomatian ja kansan ääni" – 21-vuotias aktivisti Ajak Majok uskoo demokratian olevan mahdollinen.* <https://yle.fi/uutiset/3-10856921> (käyty 11.7.2019).

YLE/Kokkonen, Yrjö 11.4.2019. *Sudanissa vallankaappaus – armeija valtaan, presidentti pidätetty, perustuslaki lakkautettu, rajat suljettu.* <https://yle.fi/uutiset/3-10734401> (käyty 11.7.2019).

YLE/Savolainen, Ismo 12.7.2019. *Joukko sotilaita yritti vallankaappausta Sudanissa.* <https://yle.fi/uutiset/3-10874364> (käyty 18.7.2019).

YLE/Takkunen, Juho



12.7.2019. *Pekka Haavisto Sudanista: Tilanne yhä jännitteinen ja useat ryhmät tavoittelevat valtaa.* <https://yle.fi/uutiset/3-10874498> (käyty 18.7.2019).

11.7.2019. *Kolme kysymystä Sudanista: Internet palautettiin ja videot raakuuksista leviävät – Keskeistä on, miten valta jakautuu.* <https://yle.fi/uutiset/3-10872516> (käyty 18.7.2019).

UN (United Nations) 27.6.2019. *Security Council Extends Mandate of African Union-United Nations Hybrid Operation in Darfur, Unanimously Adopting Resolution 2479 (2019).* <https://www.un.org/press/en/2019/sc13864.doc.htm> (käyty 15.7.2019).

UN News 3.7.2019. *Restrictions, unmet promises, unbridled violence in Sudan, a 'recipe for disaster', says Bachelet.* <https://news.un.org/en/story/2019/07/1041802> (käyty 19.7.2019).

UNOCHA (UN Office for the Coordination of Humanitarian Affairs)

17.6.2019. *Sudan. Flash Update No. 7.* https://reliefweb.int/sites/reliefweb.int/files/resources/190617_Sudan_Flash_Update_7%20final.pdf (käyty 18.7.2019).

13.6.2019. *SUDAN: Civil unrest. Flash Update No. 6.* https://reliefweb.int/sites/reliefweb.int/files/resources/190613_Sudan_Flash_Update_6.pdf (käyty 18.7.2019).

12.5.2019. *Sudan Humanitarian Bulletin Issue 04|25 March – 12 May 2019.* https://reliefweb.int/sites/reliefweb.int/files/resources/OCHA_Sudan_Humanitarian_Bulletin_Issue_04_%2825_March_-_12_May_2019%29.pdf (käyty 15.7.2019).

UNSC (United Nations Security Council)

14.6.2019. *S/PV.8549.* https://www.securitycouncilreport.org/atf/cf/%7B65BF9B-6D27-4E9C-8CD3-CF6E4FF96FF9%7D/S_PV.8549.pdf (käyty 15.7.2019).

11.6.2019. *RE: Appealing for Urgent Intervention to Prevent further Bloodshed in Sudan.* <https://reliefweb.int/sites/reliefweb.int/files/resources/UrgentlettertoUNSConSudan110619.pdf> (käyty 18.7.2019).

10.4.2019. *African Union-United Nations Hybrid Operation in Darfur. Report of the Secretary-General.* https://unamid.unmissions.org/sites/default/files/s_2019_305_e.pdf (käyty 15.7.2019).

USDOS (United States Department of State) 13.3.2019. *2018 Country Reports on Human Rights Practices: Sudan.* <https://www.state.gov/reports/2018-country-reports-on-human-rights-practices/sudan/> (käyty 15.7.2019).

UPI (United Press International)/Coote, Darry 10.6.2019. *Sudan: 4 killed on first day of general strike.* https://www.upi.com/Top_News/World-News/2019/06/10/Sudan-4-killed-on-first-day-of-general-strike/3571560142936/ (käyty 18.7.2019).

Wallin, Marianna 2014. *Resettled for Development. The Case of New Halfa Agricultural Scheme, Sudan.* Current African Issues 59. Saatavissa: <http://www.diva-portal.org/smash/get/diva2:715780/FULLTEXT01.pdf> (käyty 16.7.2019).

Xinhua

16.7.2019. *U.S. interested, committed to help Sudan reach deal on transitional period: envoy.* http://www.xinhuanet.com/english/2019-07/16/c_138229506.htm (käyty 16.7.2019).



14.7.2019. *Talks between Sudan's military council, opposition postponed to Sunday: AU envoy.*
http://www.xinhuanet.com/english/2019-07/14/c_138224465.htm (käyty 16.7.2019).

12.7.2019. *Sudan's military council, opposition get closer to agreement on transitional authorities.*
http://www.xinhuanet.com/english/2019-07/12/c_138221727.htm (käyty 16.7.2019).

Vastuuvapauslauseke:

This document was written by the Finnish Immigration Service's COI Service according to the common EU-guidelines for processing factual COI (2008). It was therefore composed on the basis of carefully selected, publicly available sources of information. All sources used are referenced. All information presented, except for undisputed/obvious facts has been cross-checked, unless stated otherwise. The information provided has been researched, evaluated and processed with utmost care within a limited time frame. However, this document does not pretend to be exhaustive. Neither is this document conclusive as to the merit of any particular claim to refugee status or asylum. If a certain event, person or organization is not mentioned in the document, this does not mean that the event has not taken place or that the person or organization does not exist. The information in the document does not necessarily reflect the opinion of the authority and makes no political statement whatsoever